[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     _03 августа_ 2009 года                                                                                 № 626

с.Большое Нагаткино

О проведении аукциона по продаже

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Цильнинский район», решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 17.06.2008 года № 525 «Об отверждении порядка приватизации муниципального имущества МО «Цильнинский район» Ульяновской области», Решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области № 621 от 09.12.2008 года «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Цильнинский район» на 2009 год», Порядком владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденным решением Совета депутатов Цильнинского района № 115 от 27 декабря 2005 года, администрация постановляет:

        1. Провести аукцион по продаже нижеследующего муниципального имущества муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, которое входит в программу приватизации муниципального имущества МО «Цильнинский район» Ульяновской области на 2009 год:

- наименование объекта: Универмаг на 18 рабочих мест, расположенный по адресу: Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое Нагаткино,Торговая Площадь, 15, кадастровый номер 73:20:050506:55:0007880001.

· нежилое помещение общей площадью 1154,20 кв.м.;

· стены и перегородки здания выполнены из кирпича

· внутренняя планировка стандартная

· отделка внутренняя помещения простая

· полы покрыты плиткой

· кровля мягкая

· имеется водо-, электро-, теплоснабжение

· фундамент ж/б блоки

· перекрытия, покрытия: ж/б плиты

· способ приватизации: продажа муниципального имущества на аукционе.

2. Установить:

Начальную цену – 1930200 рублей с НДС;

Сумма задатка – 386040 рублей (20% от начальной цены);

Величина повышения начальной цены «Шаг аукциона» - 77208 рубля (4%от начальной цены);

Форма подачи предложений о цене муниципального имущества: открытая;

Срок рассрочки платежа – не предоставляется;

Площадь земельного участка 2190 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов;

В соответствии со ст. 36 Земельного кодекса РФ собственник приватизированного объекта будет иметь право на приобретение земельного участка в собственность или в аренду.

Ограничения:

- покупатель обязан использовать приобретенное имущество для размещения торговых помещений на данном земельном участке.

Публичный сервитут не устанавливается.

3. Управлению муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области:

- выступить продавцом имущества, указанного в п.1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Цильнинские Новости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Цильнинский район»

Ульяновской области                                                                                                   Х.В. Рамазанов